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Kære forældre 

Skoler og sfo´er har nu været lukket for almindelig undervisning og pasning i næsten en hel uge, og jeg håber, at jeres 

børn og I har haft en god uge, til trods for omstændighederne, og dét at nogle af jer både skal passe et arbejde, 

arbejde hjemmefra og holde styr på jeres børn og deres undervisning – det er ikke nogen nem opgave! 

I ugen der er gået, har vi hver dag haft ca. 15-20 børn i nødpasning fordelt på alle skoler, hvilket klart viser, at I alle har 

taget det meget alvorligt at blive hjemme. På en almindelig skoledag har vi knap 4900 børn, der indtager vores skoler, 

så det er noget af en forskel. 

Nødpasning fra mandag den 23.marts                                                                                                                                            

Hvis I skulle få brug for nødpasning fremadrettet, også selv om I ikke har det nu, så er det vigtigt, at I kontakter skolen, 

og som udgangspunkt senest dagen inden. Hvis I ikke ved om I har behov for nødpasning, da I akut kan blive kaldt på 

arbejde, og dermed få hurtigt behov for nødpasning, så kontakt skolens ledelse omkring dette hurtigst muligt. 

Vi har i denne uge haft personale på alle skoler fra kl. 6.30, selv om der var tilmeldt 0 børn til pasning på enkelte skoler 

– dette for at sikre, at ingen skulle gå forgæves, hvis de skulle havde glemt at tilmelde deres barn. 

Denne ordning ændrer vi på fra mandag d. 23. marts, så skoler, der har 0 børn tilmeldt nødpasning, vil ikke holde 

åbent – dette sker for, at begrænse personalet og dets udgang mest muligt. 

Så har I brug for nødpasning mandag, så skal I huske at aftale det senest i morgen fredag! 

Nødpasningen omfatter fortsat børn til og med 3. klasse, hvis forældre varetager samfundskritiske funktioner eller er 

ansat i en privat virksomhed, der ikke har hjemsendt medarbejderne – men kontakt skolen hvis du/I er i tvivl. 

IT og fjernundervisning                                                                                                                                                                        

Der har været lidt udfordringer omkring IT kapaciteten. Vi får dagligt meldinger fra udbydere af 

undervisningsprogrammer, hvor de beklager, men samtidig forsikrer os om, at de arbejder hårdt på at få løst 

udfordringerne. Mange af udbyderne har åbnet deres programmer for alle skoleelever i landet, og ikke kun dem, der 

har købt programmerne, hvilket er værd at sætte pris på. 

SSP- opslag 

Skolerne har lagt et opslag fra vores SSP medarbejdere på Aula (nogle kun for udskolingselever), hvor de opfordrer til, 

at I taler med jeres unge børn om den ekstraordinære situation. Det er ikke nemt, at være hjemme, når man har lavet 

alle sine lektier og set alle serier på Netflix og HBO, men det er ikke desto mindre vigtigt, at de ikke forsamler sig andre 

steder så som skaterbanen, skolegårde eller andet. Vi forstår alle behovet for at være sammen og i fællesskaber, men 

det må desværre vente – også for de unge :-( 

Fraværsregistrering                                                                                                                                                                                    

I mit sidste brev skrev jeg, at den nuværende skolegang vil blive noteret som lovligt fravær - det ændrer vi, så det 

registreres som fremmødt, da alle jo i princippet er mødt frem i skole, og selv om det er fremmøde med afstand. 

Fremmøde er selvfølgelig også ensbetydende med, at man følger den tilrettelagte nødundervisning bedst muligt, men 

husk også at situationen er særlig og vi skal nok få fulgt op jeres børns skolegang når de er tilbage igen ;-) 

På skolerne følges der naturligvis også op på nødundervisningen og på hvordan den fungerer bedst og kan blive endnu 

bedre, blandt andet så vi i fællesskab kan undgå for mange frustrationer i hjemmene. 

Kontakt                                                                                                                                                                                                   

Til sidst så husk, at I altid kan kontakte skolerne for nærmere information og/eller afklaring - alle medarbejdere er på 

arbejde, selv om de fleste er hjemme, og de kan svare på de fleste spørgsmål, og ellers er skolens ledelse også til 

rådighed. 
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Bedst kontakt får I via Aula eller de telefonnumre skolens ledelse har angivet lokalt på skolerne. 

Yderligere information finder I også her: 

https://www.taarnby.dk/borger/sundhed-og-forebyggelse/information-om-corona/noedpasninger-skoler,-dagtilbud-

og-fritidstilbud 

https://www.facebook.com/taarnbykommune 

Venlig hilsen 

Per S. Trudslev 

Skolechef, Tårnby Kommune 
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